## Lucas

minus vince. **BASI.** Hoc autem sit quasi bis quod dicitur nihil habetibus opponere cuiuscumque iuris. Propterea autem est diuine misericordia non sifigere penas filiationis: sed praedicere ministris: reuocando eos ad penitentiam. vii et hic sequitur: Veniet et perdet colonos istos et dabit vineam alios. **AMB.** Venturus dominus dicit vobis: quod in filio assit etiam paterna maiestas: vel quod vltis misericordibus presentior humanis aspiret affectibus. **CIRYL.** Exclusi sunt igitur iudeorum primates quasi vobis voluntati repugnantes: et sterile reddentes vineam sibi commissam. Est autem dat cultus vinee sacerdotibus noni testameti. cum autem virtute enigmatis senserunt: recusant illud pati. viii sequitur: Quo auditio dixerunt illi: Absit. Nec tamen euaserunt ob sui punitacum et inobedientiam erga fidem christi. **THEO.** Alter auctor videt mattheum dicere: dominum. I. que huius: Quid faciet illis cultoribus domini vinee: iudeos vero respondisse: Malos male paret. Non est autem repugnativa: nam utrumque factum est primo enim ipi promulgauerunt illa sententiam: postea sentientes quo te debat parola dixerunt Absit: ut lucas hic narrat. **AVG.** de con. euia. Uel aliter: In illa de qua loquimur turba erat quod dolose dominum interrogauerat: quia prate ficeret. Erat etiam quod non dolose sed fideliter acclamauerunt: Benedictus qui venit in nomine domini. ac quod hoc erat quod diceret: paret illos et vineam suam dabit alios. Que vox recte etiam ipsi domini fuisset intelligi: sive propter veritatem: sive propter membrorum eius cum suo capite unitatem. Erat etiam quod talia respondebantibus dicerent: Absit quod intelligebatur in scipios bac parabolam dictam. Sequitur. Ille autem apicioles eos ait: Quid est ergo quod scriptum est: Lapidem quem reprobae runt edificates: hic factus est in caput anguli. **BEDA.** quod quo implebit hec prophetia: nisi quia christus a vobis reprobat et occiditur: credituris est genitibus predictandus: et quasi lapis angularis ex utroque populo unum sibi templum edificet. **EVSE.** Lapis autem dicitur christus propter terrestre corpore abscissus sine manibus et visione danielis propter ortum ex virgine. Lapis autem non argenteus aut aureus: quod non rex aliquis gloriosus: sed homo humilius et abiectus: propter quod edificat eum reprobaeatur. **THEO.** Reprobauerunt enim principes populi cui dixerunt: Hic a deo non est. Ille vero utriusque fuit: et electus: et in capite anguli ponere. **CIRYL.** Angulo vero compat sacra scriptura concursum utriusque populi: israelitici. scilicet gentilium in una fide. Oportet enim salvator utriusque populi in unum nosum hominem: conciliare eos in uno corpe patri. Salubris ergo est lapis angulo facto ab eo. Detimentum autem isertus iugnaturibus hunc spiritalem cursus. **THEO.** Quas autem condemnationes commemorat. unum quidem ariari suarum: quia passi sunt scandalizati in christo. Et hoc tangit cui dicit: Deus qui crederit super illum lapidem: conciliabatur. Alius vero captiuitatis et exterminii: quia intulit eis lapis ab ipsis contemptus. Et hanc tangit cui subdit: Supradicata quae autem ipse ceciderit: comminuet illum: vel veritabiliter eum. Sic enim veritatis sit iudei in iudea per universum orbem: et ab area paleae. Et attende ordinem: nam preambulum est scilicet in eum commissum: sequitur autem iusta dei vindicta. **BEDA.** Uel aliter: Qui peccator est: et in illi credit: cadit quidem super lapidem: et conciliat: referuas enim pro patiam ad salutem. Supradicata vero ille cecidit: hoc est cui lapis ipse irruerit: quia

ipm negavit: comminuet eum: et nec testis quidem remaneat: quia baurias ac pusilli. Sive de his dicit: quod cadit super eum: quod illum non contemnit: id nondum penitus intereat: sed conciliat: ut non recti ambulent. Super quos autem cadit: veniet illis desuper in iudicio cum pena predictiorum: id comminuet eos: et sunt tales puluis: quem proiecit rectus a facie terre. **AMB.** Uinea etiam typus noster est: agriculturae opere oportens pater: vitis christi: at vero nos palmites. Recte vinea christi populus nominatur: vel quod crucis in fratre praetextum indicatur: vel quod fructus ex postrema anni legate etate: vel quod omibus ut ordinibus vinearum: ita paupribus atque ouibus suis et domini in ecclesia equa dimisio nulla discrecio fit. Et ut vitis maritatis arboribus: ita corpus aie bac vinea diligenter agricultura fodere et tollere coelevit: ne luxuriet umbra foliorum verborumque fructuosa iactitia maturitate idolis naturalis iepidat: decet totius orbis hic est videntia: et ibi totius orbis est vinea. **BEDA.** Uel moraliter intellectu cuique fidelium vinea quam ercolat locas: dum mysterium baptismi quod exercitat sibi committit. **MITR.** Filius unus: alter: tertius: cuius liber psalmodia: et prophetia legis. Sed missus filius contumelias affectus vel celus dicit: cum fratre auditus contemnit vel blasphemat. Missum beredem quantum in se est occidit: quod filii dei peccado conculcat. predicto malo cultore: vinea dat alteri: cum dono gratiae quod superbis spuevit: humiliis ditatur.

**E**t querebatur principes sacerdotum: et scribere mittere in illum manus illa hora: et timuerunt populi. Congnoverunt enim quod ad scipios dixerit similitudinem hanc. Et obseruantes misercentur insidiatores qui se instos simularent ut caperent eum in sermone: et traducerent illum principatu: et post testati presidis. **E**t interrogauerunt eum dicentes: Magister scimus: quod recte dicas et doces: et non accipis personam sed uiam dei in ueritate doces. Licet nobis tributum dare cesari: an non? Considerans autem dolum illorum dixit ad eos. Quid me tentatis. Ostendite mihi denarum. Cuius habet imaginem et inscriptio nem? Respondentes dixerunt Cesaris. **E**t ait illis: Reddite ergo que sunt cesaris cesari: et que sunt dei deo: Et non potuerunt uerbum cuius reprehendere coram plebe: et mirati responso eius tacuerunt.

**CIRYL.** Decebat quidem principes iudeorum intelligentes quod de ipsis gabola diceres: a malo sic discedere. **TITUS.** Quod non tam operibus utramque secundum quodque. **BEDA.** Redde enim utramque secundum quodque. **REDDE.** Redde enim utramque secundum quodque.